

INFRAESTRUCTURA 32 Viv. RECONQUISTA



Nº	DESIGNACION ITEM	U	CANT.	COSTO UNITARIO	PRECIO TOTAL P/RUBRO	PRECIO TOTAL ITEM	% DE INCID.
1	RED DE ENERGIA ELECTRICA						
	1.1 Provisión de Transformador 13,2 / 0,400 / 0,231 Kv de 63 KVA	gl	1,00	\$ 15.680,00	\$ 15.680,00	\$ 15.680,00	5,68
	1.2 Provisión y montaje de columnas, postes, herrajes, cables y salida con seccionadores MN 239 para red eléctrica de Baja Tensión	gl	1,00	\$ 61.690,63	\$ 61.690,63	\$ 61.690,63	22,35
2	ALUMBRADO PUBLICO						
	2.1 Columna y artefacto completo marca STRAND o equivalente SAP 250 w según especificaciones técnicas particulares.	u	16,00	\$ 2.073,33	\$ 33.173,28	\$ 33.173,28	12,02
	2.2 Tablero alumbrado público TN 130 e.	u	1,00	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	0,76
3	APERTURA Y ABOVEDAMIENTO DE CALLES						
	3.1. Excavación de caja	m3	230,40	\$ 10,74	\$ 2.474,50	\$ 2.474,50	0,90
	3.2 Estabilizado granular 0-20, 10 cm. de espesor	m2	2.304,00	\$ 23,15	\$ 53.337,60	\$ 53.337,60	19,32
4	DESAGÜES PLUVIALES						
	4.1 Alcantarillas de HºPº Tipo DPV Ø 600 mm.	ml	40,00	\$ 276,57	\$ 11.062,80	\$ 11.062,80	4,01
	4.2 Alcantarillas de HºPº Tipo DPV Ø 800 mm.	ml	20,00	\$ 386,65	\$ 7.733,00	\$ 7.733,00	2,80
5	VEREDAS PEATONALES						
	5.1 Realización de veredas peatonales	m2	749,00	\$ 65,29	\$ 48.902,21	\$ 48.902,21	17,72
6	ARBORIZACIÓN Y PREPARACIÓN DEL TERRENO						
	6.1 Arborización y Preparación del Terreno	m2	1.997,00	\$ 11,59	\$ 23.149,22	\$ 23.149,22	8,39
7	HONORARIOS PROFESIONALES						
	7.1 Proyecto Ejecutivo	gl	1,00	\$ 8.900,00	\$ 8.900,00		
	7.2 Conducción Técnica	gl	1,00	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00		
	7.3 Trámites, Tasas, Derechos de Conexión, etc.	gl	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	\$ 16.700,00	6,05
Costo Neto						\$ 276.003,24	100,00
Gastos Generales de la Empresa						\$ 41.400,49	
Beneficio empresarial						\$ 27.600,32	
Sub - total						\$ 345.004,05	
IVA						\$ 72.450,85	
Total						\$ 417.454,90	